
UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.7 

1/2 

7) CONVENZIONE PER L’ADESIONE AL CENTRO INTERUNIVERSITARIO DI 

RICERCA “CENTRO STUDI IN FINANZA E TECNOLOGIA - CEFIT” 

-  O  M  I  S  S  I  S  -  

Il Senato Accademico, ……………………., 

CONSIDERATO che il Consiglio del Dipartimento di Economia, in data 19 ottobre  

2020, ha deliberato di esprimere parere favorevole alla 

trasformazione del Centro interuniversitario di ricerca “Centro Studi e 

Analisi sui Confidi – CeSAC” in Centro interuniversitario di ricerca 

“Centro studi in Finanza e Tecnologia – CeFIT” e ha deliberato, 

altresì, il rinnovo della relativa convenzione allegata tra l’Università di 

Foggia, l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” e l’Università degli 

Studi di Udine; 

CONSIDERATO che nella stessa riunione è stato imputato, sui fondi di cui è titolare il 

prof. Stefano Dell’Atti, il costo relativo all’imposta di bollo virtuale; 

CONSIDERATO che il 19 settembre 2012 è stato istituito il Centro Interuniversitario di 

Ricerca “Centro Studi e Analisi sui Confidi - CeSAC” al quale hanno 

aderito, oltre all’Università di Foggia - sede amministrativa - 

l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” e l’Università degli Studi di 

Udine; 

CONSIDERATO che il 7 ottobre 2020 il Centro Interuniversitario di Ricerca “Centro 

Studi e Analisi sui Confidi - CeSAC” è stato trasformato nel Centro 

Interuniversitario di Ricerca “Centro studi in Finanza e Tecnologia – 

CeFIT”; 

PRESO ATTO che l’Università degli Studi di Bari “Aldo Moro” e l’Università degli 

Studi di Udine accettano di aderire al Centro Interuniversitario di 

Ricerca “Centro studi in Finanza e Tecnologia (CeFIT)” in qualità di 

sedi periferiche al fine di sviluppare iniziative comuni di ricerca e di 

alta formazione sull’applicazione delle nuove tecnologie nell’ambito 

della produzione e distribuzione di prodotti e servizi finanziari; 

PRESO ATTO che le stesse Università accettano tutti i contenuti dell’atto 

convenzionale istitutivo e accettano di aderire al Centro fornendo 

esclusivamente apporto di competenze di docenti e ricercatori 

appartenenti alle medesime Università che faranno espressa 

domanda di adesione al centro. Il Centro ha sede amministrativa 

presso l’Università di Foggia. Tale sede può essere variata con il 

consenso di tutte le Università convenzionate. Il Centro offre servizi di 

formazione e assistenza alle imprese e agli intermediari finanziari e, 

nello specifico, svolge attività di ricerca; 

CONSIDERATO che al Centro possono aderire docenti e ricercatori appartenenti a 

Università italiane e estere, che svolgono ricerca scientifica nei settori 

di pertinenza con le finalità del Centro; 

CONSIDERATO che la presente convenzione entra in vigore dalla data di stipulazione 

ed ha validità di sei anni; alla scadenza potrà essere rinnovata, per 

uguale periodo, previo accordo scritto tra le Università interessate. Le 

Università convenzionate possono comunque recedere dalla 

convenzione, dandone comunicazione alla sede amministrativa con 

anticipo di almeno sei mesi, 

DELIBERA 

di autorizzare la stipula della convenzione per l’adesione al Centro Interuniversitario di 

Ricerca “Centro studi in Finanza e Tecnologia - CeFIT” da parte del Dipartimento di 

Economia dell’Università di Foggia, il cui testo si allega con il n. 2 al presente verbale. 

Il presente dispositivo è approvato seduta stante ed è immediatamente 

esecutivo, ai sensi dell’art. 60, comma 3, del Regolamento Generale di Ateneo. 





UNIVERSITÀ DEGLI STUDI DI FOGGIA –Senato Accademico – Riunione del 11.11.2020/p.7 

2/2 

 
****************************************************************************************************** 

Delibera assegnata alle unità organizzative sottostanti per gli adempimenti di 
competenza: 
- U.O.R.: servizio ricerca e gestione progetti. 
- C.C.: direttore dipartimento economia; 
- prof. Stefano Dell’Atti. 

In caso di necessità, potrà essere richiesta all’unità organi collegiali copia conforme 
all’originale del presente atto. 
 
 IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE 
 (dott.ssa Teresa Romei) (prof. Pierpaolo Limone) 

 firma digitale ai sensi dell’art. 21 del d.lgs. n. 82/2005 
 


		2020-11-30T11:32:53+0000
	ROMEI TERESA


		2020-11-30T12:42:47+0100
	Limone Pierpaolo




